

**Nr 783**

Av fröken **Wetterström**, om tillvaratagande av husmödrars sakkunskap beträffande miljöfrågor m. m.

(Lika lydande med motion nr 631 i Första kammaren)

Hemmet och bostaden har en avsevärd betydelse för den enskilde individens trivsel och anpassning i samhället. I det här sammanhanget kan nämnas det arbete statens institut för byggnadsforskning utför i syfte att skapa bättre och mer ändamålsenliga bostäder och de insatser statens institut för konsumentfrågor gör för att exempelvis underlätta hemmets skötsel. Det finns dock en rad erfarenheter och kunskaper som skulle ha stor samhällsekonomisk betydelse men som aldrig kommer de bostadsbyggande till godo. Dessa kunskaper finns hos våra husmödrar som, vare sig de är dubbelarbetande eller helt har sin verksamhet förlagd i hemmet, är mycket duktiga yrkesmänniskor. De är vidare kvalificerade kritiker av varor och redskap, men deras synpunkter når sällan fabrikanter.

För att dra nytta av den rika källa av erfarenheter våra husmödrar har på det här området är det angeläget att deras synpunkter kan få bli uppsamlade och vidarebefordrade till berörda producenter samt också bevakade beträffande upphovsmannarätten. Områden där husmödrarna skulle kunna tänkas komma med förslag är t. ex. angående förenklade arbetsmetoder, omgivningshygien, ljud-, buller-, föroreningsproblem, möjligheter att minska olycksfallsfrekvensen i hemmen samt bättre utrustade bostäder.

Lämplig samordnande instans till vilken en företagsnämnd för husmödrar kunde knytas anser jag t. ex. statens konsumentråd vara. Arbetet bör ske i samråd med kvinnoorganisationer, varför några större kostnader för denna verksamhet inte erfordras.

Aberopande det anförda hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla att Kungl. Maj:t måtte vidtaga åtgärder för att tillvarata de kunskaper och erfarenheter husmödrarna har beträffande miljöfrågor, bostäder, hemarbete, varor, redskap m. m.

Stockholm den 26 januari 1964

*Karin Wetterström*